
UCHWAŁA NR XXX/376/2013
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Borne Sulinowo.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Rada Miejska 
w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borne Sulinowo stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXVI/319/2012 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borne Sulinowo (Dz. 
Urz. Woj. Zach. z 2012 r. poz. 3311), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 3 Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności, 
uwzględniającej następujące normy: 

1) do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego 
pojemnika korzysta: 

a) do 4 osób – w rozmiarze 120 L, 

b) od 5 do 7 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) powyżej 7 osób – w rozmiarze 2 x 240 L lub 1100 L;

2) do zbierania segregowanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) do 3 osób – w rozmiarze 60 L; 

b) od 4 do 6 osób – w rozmiarze 120 L, 

c) powyżej 6 osób – w rozmiarze 240 L;

3) do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach wielorodzinnych, jeżeli z takiego 
pojemnika korzysta: 

a) do 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 L, 

b) od 16 do 30 osób – w rozmiarze 1100 L, 

c) powyżej 30 osób – w rozmiarze 2 x 1100 L;

4) do zbierania segregowanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w budynkach wielorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

a) do 10 osób – w rozmiarze 240 L; 

Id: 923BC190-98BC-4199-82DF-699F7334CD67. Podpisany Strona 1



b) od 11 do 20 osób – w rozmiarze 2 x 240 L, 

c) powyżej 20 osób – w rozmiarze 1100 L;

5) do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika 
korzystają osoby w liczbie: 

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 L, 

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 240 L, 

c) powyżej 10 osób – w rozmiarze 2 x 240 L;

6) do zbierania na terenie nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych dla właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają 
osoby w liczbie: 

a) do 10 osób – w rozmiarze 120 L, 

b) powyżej 10 osób – w rozmiarze 240 L;

7) dla szkół wszelkiego typu 3 L na każdego ucznia i pracownika; 

8) dla żłobków i przedszkoli 3 L na każde dziecko i pracownika; 

9) dla lokali handlowych 50 L na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 L na lokal; 

10) dla punktów handlowych poza lokalem 50 L na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 L na każdy punkt; 

11) dla lokali gastronomicznych 20 L na jedno miejsce konsumpcyjne; 

12) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 L; 

13) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych pojemnik 120 L na każdych 10 pracowników; 

14) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki 20 L na jedno łóżko; 

15) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W stosunku do właścicieli nieruchomości, dla których nie ustalono w niniejszym regulaminie 
rodzaju minimalnych pojemników, stosuje się odpowiednio przepisy § 5 ust.3 pkt 5 i 6. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości prowadzących ogrody działkowe do gromadzenia 
odpadów biodegradowalnych, w postaci liści i traw (odpady zielone) minimalny rozmiar pojemnika 
przeznaczonego na zbieranie tego rodzaju odpadów na poziomie 1100 L, jeżeli liczba osób 
korzystających jest nie mniejsza niż 10, bądź dopuszcza się poddanie kompostowaniu na potrzeby 
własne. 

3. Do zbierania większej ilości odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą stosować 
pojemniki określone w § 5.”;

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 2 Obowiązek określony w ust. 1 właściciel nieruchomości zapewnia we własnym zakresie 
z uwzględnieniem warunków określonych w § 5 lub może skorzystać z usługi dostarczenia  
pojemników na odpady zmieszane oraz zbierane selektywnie, a w budownictwie jednorodzinnym 
również worków do selektywnej zbiórki odpadów przez przedsiębiorcę, na podstawie odrębnej 
umowy z tym przedsiębiorcą.”;

4) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Id: 923BC190-98BC-4199-82DF-699F7334CD67. Podpisany Strona 2



„§ 7. 5. W zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się możliwość tworzenia tzw. „Gniazd” na odpady 
zbierane selektywnie (szkło, papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe) tj. wspólnych pojemników dla kilku nieruchomości pod warunkiem spełnienia 
warunków określonych w § 5.”;

5) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów z nieruchomości winna być  
dostosowana do ilości powstających na niej odpadów. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 
których powstają odpady komunalne: 

1) odpady komunalne zmieszane - teren miasta Borne Sulinowo: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 2 razy w tygodniu, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 2 razy w tygodniu;

2) odpady komunalne zmieszane - teren wiejski gminy: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 1 raz w tygodniu, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 1 raz w tygodniu;

3) odpady segregowane z papieru, tektury, metali, opakowań wielomateriałowych, tworzyw 
sztucznych oraz szkła - teren miasta Borne Sulinowo: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 1 raz w tygodniu, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 1 raz w tygodniu;

4) odpady segregowane z papieru, tektury, metali, opakowań wielomateriałowych, tworzyw 
sztucznych oraz szkła - teren wiejski gminy: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 1 raz na 2 tygodnie, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 1 raz na 2 tygodnie;

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte 
opony - teren miasta Borne Sulinowo oraz teren wiejski gminy: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 2 razy w roku, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 2 razy w roku, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 2 razy w roku lub wg potrzeb we własnym 
zakresie;

6) komunalne odpady biodegradowalne - teren miasta Borne Sulinowo: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz w tygodniu, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 2 razy w tygodniu, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 2 razy w tygodniu;

7) komunalne odpady biodegradowalne - teren wiejski gminy: 

a) w budynkach jednorodzinnych – 1 raz w tygodniu, 

b) w budynkach wielorodzinnych – 1 raz w tygodniu, 

Id: 923BC190-98BC-4199-82DF-699F7334CD67. Podpisany Strona 3



c) w nieruchomościach niezamieszkałych – 1 raz w tygodniu.

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego częstotliwość odbierania odpadów powinna 
być dostosowana do potrzeb, jednak nie mniej niż 1 raz w tygodniu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

dr inż. Tomasz Skowronek

Id: 923BC190-98BC-4199-82DF-699F7334CD67. Podpisany Strona 4




